geret Debbora, surgeret mater in Israël:  
 novusque dicitur modus præliandi, De-  
 bora, bellatrix virtute; quia si prædem  
 per viros numen concessit victoriam, mo-  
 do insignior parta per tœminam: etenim  
 uti mater usque ad portas accedentes au-  
 dacter armatos hostes, expulit valide ab  
 ipsis mœnibus urbis. Dum hostes incipie-  
 bant in obsidione expognationem ur-  
 bis, Debbora recordata est nominis ma-  
 tris, ut filios fovaret obfessos, & arceret  
 à portis inimicos: quæ ita in propugna-  
 tione fortis, ita valens; ut prævaleret in-  
 vincibilis certamini, novo bellandi & de-  
 bellandi genere: quandoquidem hostes in  
 portis audito agmine matris, fugerunt im-  
 petè armis ad mœnia depositi. Acumen  
 est Alcimi Avit. ad *So or.* a. v. 34. imago  
 Virginis-Matris Debbora exponitur bellis,  
 ait Alapid. hic.  
 ———— Ut Debbora quondam  
 Duceret instructas per forata classica tur-  
 mas,  
 Et mulier sumpto præcederet agmina signo,  
 Mirantes hortata viros, quos ipsa ferocem  
 Exemplo verboque monens accendit in hostem.  
 Quas postquam ducens princeps animosa  
 cæteros  
 Impulit, accedens vegetata furoribus arma,  
 Barbarica cecidere manus, dissolvitur  
 omnis  
 Hostilis virtus; tum quæ se femina monstrat,  
 Palates dant terga viri, latebramque petentes,  
 Si cœvant, vitæ esse putant.  
 12 Ultra videamus novum præliandi  
 modum, dum Turca applicuit Viennæ  
 mœnibus exercitum, ubi Virgo se mon-  
 stravit esse matrem, & eius quam grande  
 nomen: igitur ut Luna Turcica eclipsim  
 pateretur in muro, quæ pulchra ut Luna  
 veniet ad mœnia de cœlo. *Quæ est ista que  
 progreditur pulchra ut Luna?* dicunt An-  
 geli, scientes profecto quanam esset, uti  
 illorum Regina; & terribilis, ut castrum  
 acies ordinata. Cur igitur interro-  
 gant, si non ignorant? Est specialis dul-  
 cedo in nomine Virginis, quo delectan-  
 tur etiam Angeli abundantia suavita-  
 tis: & licet nomen Virginis & reverentur  
 sciant, quæ sit & avidè interrogant; ut  
 per denuò auditum nomen, amplius per-  
 cipiant dulcedinem. Nomen istud ita Deus  
 magnificavit, & honorari voluit, ut non  
 recedat laus eius de ore hominum, quod  
 Angelorum delictum. Patet in Turcas po-  
 testas. Ave Maria, gratia plena, benedi-  
 tu in mulieribus, & benedictus fructus  
 ventris tui, Iesus,

Verf. 7.  
 Quæmo-  
 do in via  
 Heria,  
 parit  
 Finnes,  
 novus  
 fuit mo-  
 dus præ-  
 liandi

Alcimi  
 Avit.

Cant. 64  
 Dulcedo  
 nominis  
 Marie  
 quantitas

Egregiam verò laudem, & spolia ampla  
 refertis  
 Virg. 4. A. vi. 93.  
 Tuque puerque tuus, magnum & venera-  
 bile nomen.  
 Sed quis erit modus? aut quo nunc certa-  
 mine tanto?  
 13 Dicam: Virgo progreditur na-  
 scens pulchra ut Luna. In Apocalypsi ex-  
 ponitur alia forma, eius dum deleribitur  
 ornatus: Luna (dicitur) sub pedibus eius.  
 Quomodo si Luna ab illa calcatur, pulchra  
 tamquam Luna extollitur: Est ipsa? Mo-  
 ralis occurrit locus; ut pulchritudinem  
 humilitatis humanum recipiat pectus: tunc  
 enim decorum hominis cor, dum se levat  
 super se: igitur si pulcher, ubi ab alijs  
 despicitur; pulchrior utique, dum ipse à  
 semetipso calcatur. Lunam Virgo habet  
 sub pedibus, & progrediens quasi Luna.  
 Estne ipsa? An in idem eadem Virgo?  
 Nullo modo. Diversa quæ in cœlo fulget,  
 ac quæ in terra sub pedibus iacet. Luna  
 deorsum, Luna sursum, ut novum exhibet  
 præliandi modum, dum una nitet &  
 pulchra speciositate, & alia evanescit in  
 eclipse: equidem cum Viennæ ardetentur  
 & portæ & mœnia; videnda Lunæ &  
 eclipsis & unà è cœlo descensus: descensus  
 Virginis in protectionem: eclipsis impu-  
 gnantium in formidinem; ut virtuti bella-  
 tricis adscriberetur victoria, quin arma  
 propugnantium essent arma: igitur Virgo  
 pulchra ut Luna descendit de cœlo in mu-  
 rum; ut sub pedibus calcata, eclipsim pa-  
 teretur Luna Turcarum. *Clypeus & hasta  
 si (pro Non) apparuerunt in quadraginta  
 millibus Israël.* Erant, unde subditur:  
 Principes Israël, qui propria voluntate  
 obtulisset vos deserunt: v. 9. Næ Princi-  
 pes arma habent; sed arma quasi non es-  
 sent, ad mœnia & portas urbis adstante  
 Maria, Lunâ ab olympo descendente pro  
 victoria; inebans Principes, qui se obtu-  
 lerunt discrimini, ut vincerent in certamine:  
 etenim pro illis haud quisvis, nec cessavit  
 bellatrix Virginis virtus, quousque Otto-  
 manam Lunam posuit sub pedibus. Innu-  
 meri hostes: at pro quot de cœlo descen-  
 sus Virginis: Nata tunc imperio, sacro  
 nomine invocato, cuius virtuti debetur  
 palma, & victrici reverentia. Soufa, quò  
 sup. à v. 7.  
 ———— Chori cultu maiore parantur  
 Virginis in laudem: Procerique Senatus  
 Religione pijs, meritisque ex ordine civis:  
 Quæque dies solidos cœli consumit amore  
 Cura Sacerdotum, plebs & sine nomine,  
 festum  
 Tom. VII. Taut.,

Latius celebrate diem: puerque beate  
 Natalem Domina cultu inflaurate quotan-  
 nis.  
 14 Irærant hostes in Romana mœ-  
 nia, Principe Nunia: de quo Plutarch. in  
 co, inist: Ipsi tantum in Diss. fœdicia suis-  
 se memorant; ut cum ei aliquando renun-  
 ciaretur, hostes ingrere, subridens dixit:  
 At ego rem sacram facio. Per reli-  
 gionis cultum, è cœlo expectabat auxi-  
 lium; quo positus, sacris ex animo inten-  
 tus; igitur illorum ad muros extitisse ar-  
 ma, hostium cunctorem demonstravit fu-  
 ga. Non secus accidit; ubi in muros  
 Viennæ Sultani exercitus irruit. Coleba-  
 tur Virgo-Mater, suffodiens muros hos-  
 te, obfessis sacrificantibus in eius laudem,  
 & avidè illius invocantibus nomen. Eni-  
 cuit virtus bellatrix in fuga hostis: etenim  
 nullam vel ab inimicis patiuntur hostilita-  
 tem, qui in auxilium adveherent eius sa-  
 crofanctum nomen. Iam terra non solum  
 habet Virginis memoriam; sed & præsen-  
 tiam. Aliquando tenet solum, quod Em-  
 pyrium. Hæ res, & in terris nomen. An  
 discrimen: Exprimant, qui eius degustant  
 voluptuose dulcedinem: habentque præ-  
 sentiam Virginis optabilem & memoriam;  
 quoniam per eius venerabile nomen, in  
 incursibus Turcarum videmus esse præsen-  
 tem. Messeni è Sicilia contra Lacedæmon-  
 enses recuperantes patriam, in signum li-  
 bertatis M receperunt litteras; Briet. 2. p.  
 Tom. 1. Chronolog. Telleræ etiam fuit exer-  
 citus Constantini Imperatoris, ut patet ex  
 aureo Numismate, in quo stant duo mili-  
 tes legionarij hastati, & in medio labarum  
 cum inscripto M. epigraphe: Gloria exer-  
 citus. Ita Joannes Hiemelar. *Tabul.* 554  
 Quæ olim gloria exercitus, modò fuit  
 Imperij, Virginis sacro nomine, signato  
 initiali charactere; ut Germani haberent  
 libertatem, dum Ottomanus urbem quæs-  
 aret in servitute, gaudentes victorij;  
 quippequam nomen Virginis Maria: eius-  
 que gloria patuit, urbi que libertas; dum  
 vidit sub eius mœnibus ab illa prostratos  
 Turcas.  
 Illam ante pronus conestit Æthiops.  
 Hostes: in ipso pulvere fordidi,  
 Vultum resurgunt, obfculantes  
 Quam pedibus premit illa terram.  
 15 Nomen Mariae aliquid divinum  
 redolet; quapropter Idiota de *Contempl.*  
 Virgin. lib. 1. cap. 7. contulit Rose: Na-  
 scenti, Maria tibi nomen imponitur, ut  
 rosa suavis: in illo tamquam è Namine  
 redoleret. Hinc illa de se dicit, quod nata  
 in